
 
 
 
                       
 
 
                                                                                                                                                        
________________________________________________________________________________________________ 

Vogošća, ul. Jošanička, br. 80; tel: 00387 33  586 413, 586-412,  fax: 586-444 

 
Broj: 02 -05-250 /17    
Vogošća, 31.01.2017. godine 
 
Na osnovu člana 17. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine  ("Službeni list BiH", broj: 
39/14) i člana 71. i 125. Statuta Općine Vogošća ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 27/14 - 
Prečišćeni tekst i 14/15) Načelnik Općine Vogošća, u skladu sa Budžetom Općine Vogošća za 2017. 
godinu donosi: 
 

PLAN  NABAVKI  U  OPĆINI  VOGOŠĆA 
ZA PERIOD 01.01.2017. DO 31.12. 2017. GODINE 

 
 

Član 1. 
Plan nabavki u Općini Vogošća za period 01.01.2017. do 31.12.2017. godine  (u daljem tekstu: Plan), 
sačinjen je na osnovu Budžeta Općine Vogošća za 2017. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj 2/17). 
 

Član 2. 
Plan se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela. 
Tabelarni dio Plana podjeljen je u 3 (tri) segmenta: robe, usluge i radovi. 
 

Član 3. 
Plan je okvirni dokument koji se može mijenjati i dopunjavati u toku godine. 
 

Član 4. 
Planom su obuhvaćene nabavke koje Načelnik Općine, kao ugovorni organ, namjerava realizovati u 
periodu 01.01.2017. do 31.12.2017. godine, osim nabavki male vrijednosti (nabavke koje podliježu 
zaključivanju  ugovora po direktnom sporazumu). 
 

Član 5. 
Nabavke koje su rezervisane za ponuđače koji zapošljavaju, u  odnosu  na  ukupan  broj uposlenih, više 
od 50% lica sa invaliditetom u smislu člana 9. Zakona o javnim nabavkama BIH su: 

- štampanje različitih obrazaca za potrebe Općine, 
- izrada tabli  (ulica i brojeva) 
- radovi manjeg obima (sanacija stambenih jedinica za građane slabog imovinskog stanja). 
 

Član 6. 
Postupak svih nabavki provodi Komisija za javne nabavke Općine Vogošća, formirana rješenjem 
Načelnika Općine. 

Član 7. 
Ovaj Plan se primjenjuje za period 01.01.2017. do 31.12. 2017. godine i biće objavljen na web stranici 
Općine Vogošća - www.vogosca.ba. 
 
                                                                                                       

                           Bosna i Hercegovina 
                  Federacija Bosne i Hercegovine 
                             Kanton Sarajevo 
                          OPĆINA VOGOŠĆA 
                        OPĆINSKI NAČELNIK 



TABELARNI PRIKAZ PLANA JAVNIH NABAVKI OPĆINE VOGOŠĆA ZA 2017. GODINU 

Red 
broj 

Predmet 
nabavke 

Šifra JRJN 
Procijenjena 

vrijednost 
nabavke 

Vrsta postupka 

Okvirni 
datum 

pokretanja 
postupka 

Okvirni 
datum 

zaključenja 
ugovora 

Izvor 
finansiranja/ 
Ekonomski 

kod 

Planirano 
trajanje 
Ugovora ili 
Okvirnog 
sporazum 

Napomena 

ROBE                 

1 
Nabavka i 
isporuka hlora za 
lokalne vodovode 

24311900-6 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ ek. kod 
614511 

1 godina 

  

2 

Nabavka hrane i 
prehrambenih 
artikala (ishrana 
za radni vod CZ) 

15000000-8 4.800,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613482 

1 godina 

  

3 

Nabavka 
materijala za 
održavanje 
čistoće 

33191000-5 4.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613484 

1 godina 

  

4 

Nabavka plaketa, 
pehara i grbova 
za potrebe Općine 
Vogošća 

39561133-3 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614511 

30 dana 

  

5 

Nabavka i 
montaža tabli sa 
nazivima 
autobuskih 
stajališta 

30195000-2 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614511 

30 dana 

  

6 
Nabavka goriva 
za službene 
automobile 

09100000-0 20.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Februar Mart 
Budžet Općine 
Vogošće/ ek. kod 
613510  

1 godina 

  

7 
Nabavka 
kancelarijskog 
materijala 

22800000-8 60.000,00 Otvoreni postupak Februar April 
Budžet Općine 
Vogošće/ ek. kod 
613411 

 2 godine 

  

8 
Nabavka sitnog 
alata i inventara 

42600000-2 40.000,00 Otvoreni postupak Februar April 
Budžet Općine 
Vogošće/ ek. kod 
613416 

2 godine 

  



9 
Nabavka radne 
odjeće i obuće 

18100000-0 5.000,00 Direktni sporazum Mart Mart 
Budžet Općine 
Vogošće/ ek. kod 
613481 

30 dana 

  

10 

Nabavka 
građevinsko-
zanatskog 
materijala 

44110000-4 30.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Mart April 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614239 

1 godina 

  

11 

Nabavka i 
postavljanje tabli 
sa kućnim 
brojevima i 
nazivima ulica 

39561133-3 6.000,00 Direktni sporazum April April 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614511 

30 dana 

  

12 
Nabavka aparata 
za rendgen zuba i 
EKG aparat 

33110000-4 10.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

April Maj 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
615311 

30 dana 

  

13 

Nabavka računara 
i rezervnih 
komponenti IT 
opreme 

30200000-1  50.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

April Juni 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
821311 

30 dana 

  

14 

Nabavka i 
montaža tabli sa 
znakom 
upozorenja za 
zabranu bacanja 
smeća 

31523200-0 6.000,00 Direktni sporazum Maj Maj 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614511 

30 dana 

  

15 
Nabavka 
kontejnera za 
smeće 

44613800-8 20.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Maj Juni 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614511 

60 dana 

  

16 
Nabavka i 
montaža oglasnih 
ploča 

30195600-8 6.000,00 Direktni sporazum Juni Juli 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614511 

30 dana 

  

17 

Nabavka dijela 
opreme po 
projektu sistema 
osmatranja i 
uzbunjivanja 
građana 

38822000-3 10.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Juni Avgust 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
821380 

30 dana 

  

18 
Nabavka paketića 
za prvačiće 

22830000-7 6.000,00 Direktni sporazum Avgust  Septembar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614311 

10 dana 
  

19 

Nabavka dijela 
opreme CZ za 
opremanje službi 
zaštite i pašavanja 
(jakne, pantalone, 
cipele) 

181130000-4 6.000,00 Direktni sporazum Septembar Oktobar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek.kod 
613487 

30 dana 

  



20 
Nabavka ogrijeva 
za korisnike 
socijalne pomoći 

03413000-8 6.000,00 Direktni sporazum Septembar Oktobar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614221 

20 dana 

  

  UKUPNO ROBE   313.800,00             

USLUGE                 

1.  
Pružanje 
konsultantskih 
usluga 

66171000-9 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613939 

1 godina 

  

2.  

Pružanje usluga 
fizičkog 
obezbjeđenja 
kasarne "Enver 
Šehović" u 
Semizovcu, 
svakim danom u 
vremenu od 21:00 
do 06:00 sati za 
period 
01.01.2017. - 
31.12.2017. 
godine 

79713000-5 22.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613996 

1 godina 

  

3.  
Usluge 
održavanja 
programa u Službi 

72263000-6 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613934 

1 godina 

  

4.  

Servisiranje i 
opravka 
računarske 
opreme 

50312000-5 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613722 

1 godina 

  

5.  
Usluge 
deratizacije i 
sanitacije 

90923000-3 3.230,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613327 

1 godina 

  

6.  

Održavanje i 
nabavka 
vatrogasnih 
aparata, pregled 
hidrantske mreže 
u zgradi Općine 
Vogošća i 
prostorijama MZ , 
kao i obuka 
uposlenika o PPZ 

50413200-5 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613722 

1 godina 

  

7.  
Servisiranja i 
opravke službenih 
automobila 

50112000-3 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613723 

1 godina 
  



8.  

Registracija, 
osiguranje i kasko 
osiguranje 
službenih 
automobila 

66514110-0 12.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Februar April 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613520 i 613813 

1 godina 

  

9.  

Pružanje usluga 
konzumiranja jela 
i pića (alkoholnih i 
bezalkoholnih) za 
potrebe Općine 
Vogošća 

55310000-6 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613914 

1 godina 

  

10.  

Popravka, 
instalacija i 
održavanje 
telefonskih 
instalacija u 
prostorijama 
Općine Vogošća i 
MZ 

50334110-9 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613722 

1 godina 

  

11.  

Usluga 
održavanja 
softverskih 
aplikacija 
"DocuNova", 
"DataNova", 
"FiNova" i 
sistemskog 
održavanja 
servera i 
antivirusnih 
programa 80 
licenci 

72263000-6 20.000,00 
Pregovarački 
postupak bez 
objavljivanja 

Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613934 

1 godina 

  

12.  
Usluga 
održavanja web 
stranice 

48224000-4 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613934   

1 godina 

  

13.  
Pravne usluge 
(advokatske i sl.) 

79100000-5 6.000,00 Direktni sporazum Februar Mart 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613932 

1 godina 
  

14.  

Usluga ispisa, 
kopiranja, 
skeniranja sa 
centralizovanim 
mašinama za 
potrebe Općine 
Vogošća 

79521000-2 45.000,00 Otvoreni postupak Februar April 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613722 

 3 godine 

  



15.  

Izrada glavnog 
projekta 
saobraćajne 
signalizacije na 
području Općine 
Vogošća 

71242000-6 6.000,00 Direktni sporazum Mart Mart 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
615118  

30 dana 

  

16.  

Projekat 
registracije 
nekretnina, faze 
KO Kobilja Glava i 
KO Hotonj 

71355000-1 20.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Mart April 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613939 

1 godina 

  

17.  

Izrada Glavnog 
projekta gradskog 
trga u Vogošći - 
trg Branilaca 
Vogošće 

71242000-6 35.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Maj Juli 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614116 

30 dana 

  

18.  
Usluge ISO 
standarda 

79900000-3 2.300,00 Direktni sporazum Juni Juni 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613939 

1 godina 

  

19.  
Prevoz školske 
djece 

63520000-0 220.000,00 Otvoreni postupak Juni/Juli Avgust 

Sredstva KS/ ek. 
kod 614243 Grant 
za prevoz školske 
djece 

1 godina 

  

20.  

Pružanje usluga 
revizije 
finansijskih 
izvještaja za 2016. 
godinu 

79212100-4 7.900,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Avgust  Oktobar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613931 

30 dana 

  

21.  
Osiguranje 
imovine 

66515200-5 6.000,00 Direktni sporazum Oktobar Oktobar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
613811 

1 godina 

  

22.  
Škola plivanja 
učenika IV 
razreda osn. škola 

80410000-1 6.000,00 Direktni sporazum Oktobar Novembar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614311 

20 dana 
  

  
UKUPNO 
USLUGE 

  465.430,00             

RADOVI                 

1 

Popravka dječijih 
igrališta na 
području općine 
Vogošća 

45236210-5 6.000,00 Direktni sporazum Februar Februar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
615118 

30 dana 

  



2 

Završni 
građevinski radovi 
neophodni za 
trajni smještaj 
porodice Halilović 
Nijaza (tri 
porodive), Durić 
Sulje (dvije 
porodice) i Durić 
Šefkije (jedna 
porodica) 

45400000-1 45.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Februar Mart 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614241 

60 dana 

  

3 

Rekonstrukcija i 
investiciono 
održavanje 
općinske zgrade i 
MZ 

45454000-4 170.000,00 Otvoreni postupak Februar April 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
821624 

 3 godine 

  

4 
Hitne intervencije 
na komunalnoj 
infrastrukturi 

45111290-7 50.000,00 Otvoreni postupak Februar April 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
615118 

1 godina 

  

5 
Izgradnja dječijih 
igrališta u Hotonju 

45236210-5 25.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Mart April 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
615118 

60 dana 
  

6 

Rušenje 
bespravno 
izgrađenih 
objekata 

45110000-1 10.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

April Maj 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614511 

1 godina 

  

7 
Izgradnja niša za 
kontejnere 

44614300-0 20.000,00 Otvoreni postupak April Juni 

Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
615118 i 
Ministarstvo 
prostornog 
uređenja, 
građenja i zaštite 
okoliša KS 

60 dana 

  

8 

Hortikulturno 
uređenje zelenih 
površina i 
nabavka korpi za 
smeće 

45112710-5 10.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Maj Juni 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614511 

1 godina 

  

9 

Sufinansiranje 
uređenja i 
održavanja 
šehidskih mezarja 

45215400-1 20.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Maj Juni 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614311 

1 godina 

  

10 
Izgradnja i 
sanacija spomen 
obilježja 

45212314-0 15.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Maj Juni 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. Kod 
615118 

60 dana 
  



11 

Mašinsko 
uklanjanje sa 
sortiranjem 
objekata uništenih 
ili oštećenih 
aktiviranjem 
klizišta 

45110000-1 60.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Juni Juli 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614241 

1 godina 

  

12 

Izvođenje 
inženjersko-
geoloških i 
geomehaničkih 
radova na 4 
lokacije na kojima 
je došlo do trajnih 
oštećenja 
stambenih 
jedinica  

45111250-5 10.000,00 
Konkurentski 
zahtjev 

Juni Septembar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614241 

120 dana 

  

13 

Zimsko 
održavanje 
lokalnih i 
nekategorisanih 
puteva na 
području općine 
Vogošća 

45233141-9 190.000,00 Otvoreni postupak Juli Oktobar 
Budžet Općine 
Vogošća/ek. kod 
614511 

150 dana 

  

UKUPNO RADOVI   631.000,00             

UKUPNO                            
(ROBE, USLUGE, 
RADOVI)   

1.410.230,00 
            

  
 


